Bodensee Standort Marketing GmbH, Konstanz
Prifung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2016

Anlage 1 "Bilanz BSM" zur Vorlagen-Nr. 2017/173

BILANZ zum 31. Dezember 2016

AKTIVA

A. Anlagevermégen
l. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte so-
wie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Gesché&ftsaus-
stattung

IlI. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhaltnis besteht
3. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Euro

13.599,65

16.321,40
128.648.35

31.12.2016
Euro

45.510,00

5.337,00

5.000,00

158.569,40

28.580,52

461,13

243.458,05

31.12.2015
Euro

53.063,00

6.309,00

5.000,00

25.875,08

4.421,40
43.610,60
73.907,08
91.054,79

149,92

229.483,79
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Bodensee Standort Marketing GmbH, Konstanz Anlage 1
Prufung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2016

BILANZ zum 31. Dezember 2016

PASSIVA
31.12.2016 31.12.2015
Euro Euro Euro
A. Eigenkapital
l. Gezeichnetes Kapital 30.000,00 30.000,00
Il. Kapitalriicklage 28.045,63 51.939,97
B. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 31.230,00 25.280,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 109.713,06 53.404,33
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
Euro 109.713,06 (Euro 53.404,33)
2. sonstige Verbindlichkeiten 44.469,36 68.859.49
154.182,42 122.263,82

- davon aus Steuern Euro 3.886,18 (Euro 2.649,59)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
Euro 6.942,51 (Euro 898,15)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
Euro 44.469,36 (Euro 68.859,49)

243.458,05 229.483,79






