Bodensee Standort Marketing GmbH, Konstanz Prüfung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2016

BILANZ zum 31. Dezember 2016

AKTIVA

MCTTV/C			
	Euro	31.12.2016 Euro	31.12.2015 Euro
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
 entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte so- wie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 		45.510,00	53.063,00
II. Sachanlagen			
 andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsaus- stattung 		5.337,00	6.309,00
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen		5.000,00	5.000,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht sonstige Vermögensgegenstände 	13.599,65		25.875,08
	16.321,40 <u>128.648,35</u>	158.569,40	4.421,40 <u>43.610,60</u> 73.907,08
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		28.580,52	91.054,79
C. Rechnungsabgrenzungsposten		461,13	149,92
		243.458,05	229.483,79

BILANZ zum 31. Dezember 2016

PASSIVA

	Euro	31.12.2016 Euro	31.12.2015 Euro
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		30.000,00	30.000,00
II. Kapitalrücklage		28.045,63	51.939,97
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		31.230,00	25.280,00
C. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 109.713,06 (Euro 53.404,33) 	109.713,06		53.404,33
2. sonstige Verbindlichkeiten	44.469,36	154.182,42	68.859,49 122.263,82
 davon aus Steuern Euro 3.886,18 (Euro 2.649,59) davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 6.942,51 (Euro 898,15) davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 44.469,36 (Euro 68.859,49) 		10 11 102, 12	,22,233,02
		243.458,05	229.483,79